Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» ________ 2018 г. № ___
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в государственную программу                       Республики Алтай «Управление государственными финансами», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай                                      от 30 июля 2018 года № 244
Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Республики Алтай «Управление государственными финансами», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 30 июля 2018 года № 244 (Официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2018, 3 августа).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

	Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай

А.В. Бердников

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Республики Алтай
от «___»______ 2018 г. №____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Республики Алтай «Управление государственными финансами», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай
от 30 июля 2018 года № 244

1. Позицию «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «Паспорт государственной программы Республики Алтай» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение программы
	Объемы бюджетных ассигнований в целом на реализацию программы составят 12529987,0 тыс. рублей, в том числе:
а) за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай 12450741,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 2466485,0 тыс. рублей;
2020 год - 1978579,9 тыс. рублей;
2021 год - 1960752,9 тыс. рублей;
2022 год - 2014974,7 тыс. рублей;
2023 год - 2014974,7 тыс. рублей;
2024 год - 2014974,7 тыс. рублей;
б) за счет средств федерального бюджета (справочно) 56745,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 11836,7 тыс. рублей;
2020 год - 11842,8 тыс. рублей;
2021 год - 11849,9 тыс. рублей;
2022 год - 7071,9 тыс. рублей;
2023 год - 7071,9 тыс. рублей;
2024 год - 7071,9 тыс. рублей;
в) за счет средств местных бюджетов (справочно) 0,0 тыс. рублей;
г) за счет средств из иных источников (справочно) 22500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 4000,0 тыс. рублей;
2020 год - 4000,0 тыс. рублей;
2021 год - 4000,0 тыс. рублей;
2022 год - 3500,0 тыс. рублей;
2023 год - 3500,0 тыс. рублей;
2024 год - 3500,0 тыс. рублей».

2. В подразделе «Повышение эффективности бюджетных расходов в Республике Алтай» раздела II Характеристика сферы реализации государственной программы абзац 4 изложить в следующей редакции:
«План мероприятий по росту доходного потенциала Республики Алтай и сокращению государственного долга Республики Алтай на 2018 - 2021 годы и План мероприятий по оптимизации расходов республиканского бюджета Республики Алтай на 2018 - 2021 годы, утвержденный распоряжением Правительства Республики Алтай от 28 сентября 2018 года № 531-р;».
3. Позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы государственной программы Республики Алтай подраздела 1 Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов в Республике Алтай» раздела IV «Сведения о подпрограммах государственной программы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объемы бюджетных ассигнований в целом на реализацию подпрограммы составят 12220648,4 тыс. рублей, в том числе:
а) за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай составят 12141403,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 2413296,2 тыс. рублей;
2020 год - 1925395,4 тыс. рублей;
2021 год - 1907235,6 тыс. рублей;
2022 год - 1965158,7 тыс. рублей;
2023 год - 1965158,7 тыс. рублей;
2024 год - 1965158,7 тыс. рублей;
б) за счет средств федерального бюджета (справочно) 56745,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 11836,7 тыс. рублей;
2020 год - 11842,8 тыс. рублей;
2021 год - 11849,9 тыс. рублей;
2022 год - 7071,9 тыс. рублей;
2023 год - 7071,9 тыс. рублей;
2024 год - 7071,9 тыс. рублей;
в) за счет средств местных бюджетов (справочно) 0,0 тыс. рублей;
г) за счет средств из иных источников (справочно) 22500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 4000,0 тыс. рублей;
2020 год - 4000,0 тыс. рублей;
2021 год - 4000,0 тыс. рублей;
2022 год - 3500,0 тыс. рублей;
2023 год - 3500,0 тыс. рублей;
2024 год - 3500,0 тыс. рублей».

4. Раздел V Обеспечивающая подпрограмма «Создание оптимальных условий реализации государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами» изложить в следующей редакции:

V. Обеспечивающая подпрограмма «Создание оптимальных условий
реализации государственной программы Республики Алтай
«Управление государственными финансами»

5.1. Паспорт обеспечивающей подпрограммы государственной
программы Республики Алтай

	Наименование обеспечивающей подпрограммы государственной программы (далее - обеспечивающая подпрограмма)
	Создание оптимальных условий реализации государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами»

	Наименование государственной программы, в состав которой входит обеспечивающая подпрограмма
	Управление государственными финансами

	Соисполнители государственной программы, участвующие в реализации основных мероприятий государственной программы в рамках обеспечивающей подпрограммы

	Цели обеспечивающей подпрограммы
	Создание оптимальных условий по обеспечению реализации государственной программы Республики Алтай

	Целевые показатели обеспечивающей подпрограммы
	Уровень достижения показателей государственной программы

	Ресурсное обеспечение обеспечивающей подпрограммы
	Объемы бюджетных ассигнований в целом на реализацию подпрограммы составят 306938,6 тыс. рублей, в том числе:
а) за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай составят 306938,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 52788,8 тыс. рублей;
2020 год - 52784,5 тыс. рублей;
2021 год - 53117,3 тыс. рублей;
2022 год - 49416,0 тыс. рублей;
2023 год - 49416,0 тыс. рублей;
2024 год - 49416,0 тыс. рублей;
б) за счет средств федерального бюджета (справочно) составят 0,0 тыс. рублей;
в) за счет средств местных бюджетов (справочно) составят 0,0 тыс. рублей;
г) за счет средств из иных источников (справочно) составят 0,0 тыс. рублей

5.2. Цели и ресурсное обеспечение обеспечивающей
подпрограммы

Целью обеспечивающей подпрограммы является создание оптимальных условий по обеспечению реализации государственной программы Республики Алтай.
Обеспечивающая подпрограмма направлена на повышение эффективности государственного управления в Министерстве финансов Республики Алтай.
Объемы бюджетных ассигнований в целом на реализацию подпрограммы составят 306938,3 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай составят 306938,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год - 52788,8 тыс. рублей;
2020 год - 52784,5 тыс. рублей;
2021 год - 53117,3 тыс. рублей;
2022 год - 49416,0 тыс. рублей;
2023 год - 49416,0 тыс. рублей;
2024 год - 49416,0 тыс. рублей.».

2

5. Приложение № 3 к Государственной программе изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к государственной программе
«Управление государственными финансами»

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации государственной программы

	Наименование государственной программы: Управление государственными финансами

	Администратор государственной программы: Министерство финансов Республики Алтай

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы, обеспечивающей подпрограммы, основного мероприятия
	Администратор, соисполнитель
	Источник финансирования
	Объем расходов, тыс. рублей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Государственная программа
	Управление государственными финансами
	Министерство финансов Республики Алтай
	всего
	2 482 321,7
	1 994 422,7
	1 976 602,8
	2 025 546,6
	2 025 546,6
	2 025 546,6

	республиканский бюджет Республики Алтай
	2 478 321,7
	1 990 422,7
	1 972 602,8
	2 022 046,6
	2 022 046,6
	2 022 046,6

	в том числе федеральный бюджет (справочно)
	11 836,7
	11 842,8
	11 849,9
	7 071,9
	7 071,9
	7 071,9

	ТФОМС (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (справочно)
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0

	Обеспечивающая подпрограмма
	Создание оптимальных условий реализации государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами»
	Министерство финансов Республики Алтай
	всего
	52 788,8
	52 784,5
	53 117,3
	49 416,0
	49 416,0
	49 416,0

	республиканский бюджет Республики Алтай
	52 788,8
	52 784,5
	53 117,3
	49 416,0
	49 416,0
	49 416,0

	в том числе федеральный бюджет (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ТФОМС (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Повышение эффективности бюджетных расходов в Республике Алтай
	Министерство финансов Республики Алтай
	всего
	2 429 132,9
	1 941 238,2
	1 923 085,5
	1 975 730,6
	1 975 730,6
	1 975 730,6

	республиканский бюджет Республики Алтай
	2 425 132,9
	1 937 238,2
	1 919 085,5
	1 972 230,6
	1 972 230,6
	1 972 230,6

	в том числе федеральный бюджет (справочно)
	11 836,7
	11 842,8
	11 849,9
	7 071,9
	7 071,9
	7 071,9

	ТФОМС (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (справочно)
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0

	Основное мероприятие
	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Республики Алтай
	Министерство финансов Республики Алтай
	всего
	188 076,9
	205 712,8
	187 553,0
	270 798,5
	270 798,5
	270 798,5

	республиканский бюджет Республики Алтай
	184 076,9
	201 712,8
	183 553,0
	267 298,5
	267 298,5
	267 298,5

	в том числе федеральный бюджет (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ТФОМС (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (справочно)
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0

	Основное мероприятие
	Повышение результативности  предоставления межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям в Республике Алтай
	Министерство финансов Республики Алтай
	всего
	2 241 056,0
	1 735 525,4
	1 735 532,5
	1 704 932,1
	1 704 932,1
	1 704 932,1

	республиканский бюджет Республики Алтай
	2 241 056,0
	1 735 525,4
	1 735 532,5
	1 704 932,1
	1 704 932,1
	1 704 932,1

	в том числе федеральный бюджет (справочно)
	11 836,7
	11 842,8
	11 849,9
	7 071,9
	7 071,9
	7 071,9

	ТФОМС (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Содействие повышению финансовой грамотности в Республике Алтай
	Министерство финансов Республики Алтай
	всего
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	республиканский бюджет Республики Алтай
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	в том числе федеральный бюджет (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ТФОМС (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Содействие формированию финансово грамотного поведения населения
	Министерство финансов Республики Алтай
	всего
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	республиканский бюджет Республики Алтай
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	в том числе федеральный бюджет (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ТФОМС (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

5
11